[image: image1.png]

PAGE
2

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 октября 2022 г.

№ 37
г. Кременки Жуковского района Калужской области
Об утверждении окладов работников Администрации городского

поселения «Город Кременки»
Руководствуясь Постановлением Правительства Калужской области от 25 декабря 2009 года № 544 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений» и Решением Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 6 декабря 2021 года № 62 «О бюджете  МО ГП «Город Кременки» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Городская Дума городского поселения «Город Кременки»

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Реестр муниципальных должностей муниципальной службы и размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации городского поселения «Город Кременки» (приложение № 1).

2. Утвердить Размеры окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Администрации городского поселения «Город Кременки» (приложение № 2).

3. Утвердить Размеры окладов рабочих Администрации городского поселения «Город Кременки» (приложение № 3).

4. Признать утратившим силу Решение Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 29 октября 2020 года № 21 «Об утверждении окладов работников Администрации».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

6. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также опубликованию в сетевом издании: «Официальный интернет-сайт Законодательного Собрания Калужской области» (www.zskaluga.ru).

Глава городского поселения

«Город Кременки»                                                                                   Д.Н. Плеханов
Приложение № 1

к Решению Городской Думы

городского поселения «Город Кременки»

от 31 октября 2022 года № 37
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
	№

п/п
	Наименование муниципальной должности

 муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Глава Администрации
	17812

	2.
	Заместитель Главы Администрации - начальник отдела
	14259

	3.
	Главный специалист
	9372

Приложение № 2
к Решению Городской Думы

городского поселения «Город Кременки»

от 31 октября 2022 года № 37
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
	№

п/п
	Наименование должности
	Размер оклада

(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Ведущий эксперт
	7914

	2.
	Главный инженер - главный архитектор
	7914

	3.
	Эксперт
	7633

Приложение № 3
к Решению Городской Думы

городского поселения «Город Кременки»

от 31 октября 2022 года № 37
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»
	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Размер оклада

(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1.
	1 квалификационный уровень
	5655

	2.
	2 квалификационный уровень
	5811

Примечание.
Квалификационный уровень определяется в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
[image: image1.png]